
01 - SERVICIOS GENERALES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 609,624.92 0.00 0.002,526,572.48 0.00 2,526,572.48

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 609,624.92 0.00 0.002,526,572.48 0.00 2,526,572.48

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 609,624.92 0.00 0.002,526,572.48 0.00 2,526,572.48

001 - Corporacion 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 99,111.00 0.00 0.00575,000.00 0.00 575,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 99,111.00 0.00 0.00575,000.00 0.00 575,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

448,000.00 0.00 448,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,444.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 256,000.00 0.00 256,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,222.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,222.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,916.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,916.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,751.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,703.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,048.00 0.00 0.00

003 - 
Secretaria/Secretario 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 6,334.00 0.00 0.00113,000.00 0.00 113,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,334.00 0.00 0.00113,000.00 0.00 113,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,334.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,667.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 7,334.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,334.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,334.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,667.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 6,434.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,434.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,334.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,667.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100.00 0.00 0.00

006 - Contador Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 5,321.56 0.00 0.00111,751.92 0.00 111,751.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,321.56 0.00 0.00111,751.92 0.00 111,751.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

111,751.92 0.00 111,751.92 0.00 0.00 0.00 0.00 5,321.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 79,822.80 0.00 79,822.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 15,964.56 0.00 15,964.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,982.28 0.00 7,982.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 665.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,982.28 0.00 7,982.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,656.28 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 471,276.24 0.00 0.00953,868.64 0.00 953,868.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 471,276.24 0.00 0.00953,868.64 0.00 953,868.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

354,922.65 0.00 354,922.65 0.00 0.00 0.00 0.00 118,618.52 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 792.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,166.67 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,918.49 0.00 0.00

12560 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

2,642.65 0.00 2,642.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,642.65 0.00 0.00
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12560 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

12,780.00 0.00 12,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,780.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,276.71 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

480,608.07 0.00 480,608.07 0.00 0.00 0.00 0.00 194,263.23 0.00 0.00

21100 11-001-01 10 1 Energía Eléctrica 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44.97 0.00 0.00

21100 15-013-01 10 1 Energía Eléctrica 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.25 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,950.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

188,608.07 0.00 188,608.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,355.07 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,050.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,351.43 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.50 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,535.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,225.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,737.95 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,186.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,987.06 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

108,337.92 0.00 108,337.92 0.00 0.00 0.00 0.00 156,237.62 0.00 0.00

31100 15-013-01 10 1 Alimentos y Bebidas 
para Personas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 449.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Papel de Escritorio 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,916.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

11,837.92 0.00 11,837.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,037.92 0.00 0.00
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34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,700.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,398.70 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,736.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,156.87 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,156.87 0.00 0.00

008 - Dirección Municipal 
de Justicia 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,814.12 0.00 0.00112,951.92 0.00 112,951.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,814.12 0.00 0.00112,951.92 0.00 112,951.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

111,751.92 0.00 111,751.92 0.00 0.00 0.00 0.00 7,514.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 79,822.80 0.00 79,822.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 15,964.56 0.00 15,964.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 842.56 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,982.28 0.00 7,982.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,995.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,982.28 0.00 7,982.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,656.28 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00

009 - Vice-Alcalde 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 17,868.56 0.00 0.00340,251.92 0.00 340,251.92

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 17,868.56 0.00 0.00340,251.92 0.00 340,251.92

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 17,868.56 0.00 0.00340,251.92 0.00 340,251.92

001 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 5,837.00 0.00 0.00113,500.00 0.00 113,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,837.00 0.00 0.00113,500.00 0.00 113,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,337.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 670.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,667.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00
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002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 5,421.56 0.00 0.00112,751.92 0.00 112,751.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,421.56 0.00 0.00112,751.92 0.00 112,751.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

111,751.92 0.00 111,751.92 0.00 0.00 0.00 0.00 5,321.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 79,822.80 0.00 79,822.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 15,964.56 0.00 15,964.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,982.28 0.00 7,982.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 665.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,982.28 0.00 7,982.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,656.28 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

003 - Oficina Municipal 
de la Mujer y Niñez

0.00 0.00 0.00 0.00 6,610.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,610.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,110.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,110.00 0.00 0.00

04 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 155.05 0.00 0.0045,155.05 0.00 45,155.05

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 155.05 0.00 0.0045,155.05 0.00 45,155.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 155.05 0.00 0.0045,155.05 0.00 45,155.05

001 - Prestación de 
Servicios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 155.05 0.00 0.0045,155.05 0.00 45,155.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 155.05 0.00 0.0045,155.05 0.00 45,155.05

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

45,155.05 0.00 45,155.05 0.00 0.00 0.00 0.00 155.05 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 5,155.05 0.00 5,155.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.05 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 1,951,785.10 0.00 0.005,288,527.20 0.00 5,288,527.20

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 282,388.88 0.00 0.001,652,664.75 0.00 1,652,664.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 26,429.77 0.00 0.001,052,664.75 0.00 1,052,664.75
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001 - Subsidios a la 
administración 
central (Pago de 
Maestros y personal 
de apoyo)

0.00 0.00 0.00 0.00 17,752.85 0.00 0.00982,664.75 0.00 982,664.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 17,752.85 0.00 0.00982,664.75 0.00 982,664.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

982,664.75 0.00 982,664.75 0.00 0.00 0.00 0.00 17,752.85 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

982,664.75 0.00 982,664.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,752.85 0.00 0.00

002 - Compras locales 
para complemento 
merienda escolar 
Escuela Gracias a 
Dios Hierba Buena.

0.00 0.00 0.00 0.00 49.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49.00 0.00 0.00

003 - Becas Estudiantiles 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidios para el 
Mejoramiento de 
aulas escolares en las 
comunidades de 
Hierba Buena, El 
Naranjo, Cerro Verde 
Tranca Y Toco San 
Miguelito, Int

0.00 0.00 0.00 0.00 1,627.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,627.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,627.92 0.00 0.00

54200 15-011-03 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,627.92 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento de aulas 
escolares comunidades 
de Laguna grande, los 
Surquitos, San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 115,022.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento de 
aulas escolares 
comunidades de 
Laguna grande, los 
Surquitos, San 
Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 115,022.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,022.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,022.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,022.00 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento de 
aulas escolares 
comunidades de Hierba 
Buena, El naranjo, Cerro 
Verde, Tranca y Toco.

0.00 0.00 0.00 0.00 116,401.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento De 
Aulas Escolares 
Comunidades De 
Hierba Buena, El 
Naranjo, Cerro Verde, 
Tranca Y Toco.

0.00 0.00 0.00 0.00 116,401.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,401.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,401.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,401.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Techo en el Instituto 
Rafael Pineda Ponce

0.00 0.00 0.00 0.00 24,312.66 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Mejoramiento De 
Techo En El Instituto 
Rafael Pineda Ponce

0.00 0.00 0.00 0.00 24,312.66 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,312.66 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,312.66 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,312.66 0.00 0.00
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004 - AMPLIACIÓN PARA 
CENTROS EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO DE SAN 
MIGUELITO INTIBUCA.
AMPLIACIÓN PARA 
CENTROS EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO DE SAN 
MIGUELITO INTIBUCA.

0.00 0.00 0.00 0.00 223.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION PARA 
MEJORAMIENTOS DE 
CENTROS 
EDUCATIVOS  DEL 
MUNICIPIO DE  SAN 
MIGUELITO

0.00 0.00 0.00 0.00 223.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 223.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223.45 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223.45 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 270,988.69 0.00 0.002,049,304.29 0.00 2,049,304.29

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 162,863.25 0.00 0.001,141,598.85 0.00 1,141,598.85

001 - Subsidios a la 
administración 
central (Pago 
empleados Centro de 
Salud, Brigadas 
Médicas)

0.00 0.00 0.00 0.00 162,863.25 0.00 0.00741,598.85 0.00 741,598.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 162,863.25 0.00 0.00741,598.85 0.00 741,598.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

741,598.85 0.00 741,598.85 0.00 0.00 0.00 0.00 162,863.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

741,598.85 0.00 741,598.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,863.25 0.00 0.00

002 - Subsidios a la 
administración 
central (Construcción 
Relleno Sanitario 
Mancomunado)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento del 
saneamiento básico a 
través  de módulos 
sanitarios en viviendas  
(baño, pila y servicio)  
Casco Urbano San 
Miguelito, Int.

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento Del 
Saneamiento Básico A 
Través De Módulos 
Sanitarios En 
Viviendas (Baño, Pila 
Y Servicio) Casco 
Urbano San Miguelito, 
Int.

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
saneamiento básico a 
través  de módulos 
sanitarios en viviendas  
(baño, pila y servicio)  
Aldea Segua San 
Miguelito. 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Mejoramiento Del 
Saneamiento Básico A 
Través De Módulos 
Sanitarios En 
Viviendas (Baño, Pila 
Y Servicio) Aldea 
Segua San Miguelito.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento del 
saneamiento básico a 
través  de módulos 
sanitarios en viviendas  
(baño, pila y servicio) 
Aldea Cofradía/San 
Antonio San miguelito, 
Int.

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Mejoramiento Del 
Saneamiento Básico A 
Través De Módulos 
Sanitarios En 
Viviendas (Baño, Pila 
Y Servicio) Aldea 
Cofradía/San Antonio 
San Miguelito, Int.

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
saneamiento básico a 
través  de módulos 
sanitarios en viviendas  
(baño, pila y servicio)  
Aldea Chupucay San 
Miguelito, Int.

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento Del 
Saneamiento Básico A 
Través De Módulos 
Sanitarios En 
Viviendas (Baño, Pila 
Y Servicio) Aldea 
Chupucay San 
Miguelito, Int.

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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005 - Construcción de 
sistema de agua potable 
comunidad Los 
Arrallanes.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Construcción De 
Sistema De Agua 
Potable 
Comunidad Los 
Arrallanes.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construccion sistema 
de Agua Potable (Linea 
de Conduccion y 
Distribucion) Comunidad 
de El Rodeo San 
Miguelito.

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion 
Sistema De Agua 
Potable (Linea De 
Conduccion Y 
Distribucion) 
Comunidad De El 
Rodeo San 
Miguelito.

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

007 - Construccion sistema 
de Agua Potable (Linea 
de Conduccion y 
Distribucion) Comunidad 
de Agua Blanca Y  San 
Miguelito Centro. 

0.00 0.00 0.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00
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001 -  Construccion 
Sistema De Agua 
Potable (Linea De 
Conduccion Y 
Distribucion) 
Comunidad De 
Agua Blanca Y 
San Miguelito 
Centro.

0.00 0.00 0.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00

008 - Construccion sistema 
de Agua Potable (Linea 
de Conduccion y 
Distribucion) Comunidad 
de La Mision SMI

0.00 0.00 0.00 0.00 1,005.44 0.00 0.00127,705.44 0.00 127,705.44

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,005.44 0.00 0.00127,705.44 0.00 127,705.44

001 - Construccion 
Sistema De Agua 
Potable (Linea De 
Conduccion Y 
Distribucion) 
Comunidad De La 
Mision SMI

0.00 0.00 0.00 0.00 1,005.44 0.00 0.00127,705.44 0.00 127,705.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

127,705.44 0.00 127,705.44 0.00 0.00 0.00 0.00 1,005.44 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

127,705.44 0.00 127,705.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,005.44 0.00 0.00

009 - Construccion sistema 
de Agua Potable en la 
comunidad de Planes 
Pacaya y Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion 
Sistema De Agua 
Potable En La 
Comunidad De 
Planes Pacaya Y 
Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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011 - Construccion sistema 
de agua potable del 
cacerio Buena Vista  
Callejones  San 
Miguelito, Init.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Construccion 
Sistema De Agua 
Potable Del 
Cacerio Buena 
Vista Callejones 
San Miguelito, 
Init.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCIÓN DE 
MÓDULOS SANITARIOS 
EN COMUNIDADES 
ALDEAS Y CASERÍOS DEL 
MUNICIPIO DE SAN 
MIGUELITO, INTIBUCA.

0.00 0.00 0.00 0.00 8,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Modulos Sanitarios 
Aldea  el Rodeo y 
otras aldeas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 8,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00

013 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE CARRIZAL Y 
TOCO SAN MIGUELITO

0.00 0.00 0.00 0.00 18,720.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 18,720.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,720.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,720.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,720.00 0.00 0.00
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03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 751,784.33 0.00 0.00661,065.90 0.00 661,065.90

001 - Mejoramiento de 
viviendas Aldea 
Chupucay.

0.00 0.00 0.00 0.00 142,273.85 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas Aldea 
Chupucay.

0.00 0.00 0.00 0.00 142,273.85 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 142,273.85 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,273.85 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,273.85 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
viviendas en Aldea  
Segua.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento De 
Viviendas En Aldea 
Segua.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
viviendas en Aldea  
Cofradia.

0.00 0.00 0.00 0.00 140,035.85 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento De 
Viviendas En Aldea 
Cofradia.

0.00 0.00 0.00 0.00 140,035.85 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,035.85 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,035.85 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,035.85 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
viviendas en la 
comunidad de  Casco 
Urbano San Miguelito.

0.00 0.00 0.00 0.00 144,101.75 0.00 0.00101,065.90 0.00 101,065.90

001 - Mejoramiento De 
Viviendas En La 
Comunidad De Casco 
Urbano San Miguelito.

0.00 0.00 0.00 0.00 144,101.75 0.00 0.00101,065.90 0.00 101,065.90
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,101.75 0.00 0.00101,065.90 0.00 101,065.90

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

101,065.90 0.00 101,065.90 0.00 0.00 0.00 0.00 144,101.75 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

101,065.90 0.00 101,065.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,101.75 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
viviendas en Aldea  San 
Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 63,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas en Aldea  
San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 63,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 63,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,400.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Vivienda en el Cacerio El 
Rodeo San Miguelito, 
Int.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,390.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento De 
Vivienda En El Cacerio 
El Rodeo San 
Miguelito, Int.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,390.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,390.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,390.51 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,390.51 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Vivienda en el Cacerio 
Hierba Buena San 
Miguelito, Int.

0.00 0.00 0.00 0.00 110,582.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Vivienda en el Cacerio 
Hierba Buena San 
Miguelito, Int.

0.00 0.00 0.00 0.00 110,582.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 110,582.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,582.37 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,582.37 0.00 0.00
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04 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 301,211.96 0.00 0.00264,426.36 0.00 264,426.36

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 301,211.96 0.00 0.00264,426.36 0.00 264,426.36

001 - Programas de 
apoyo a la niñez y  
adolescencia

0.00 0.00 0.00 0.00 213,831.96 0.00 0.00264,426.36 0.00 264,426.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 213,831.96 0.00 0.00264,426.36 0.00 264,426.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

264,426.36 0.00 264,426.36 0.00 0.00 0.00 0.00 213,831.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

264,426.36 0.00 264,426.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,831.96 0.00 0.00

002 - Proyecto para 
Atención a la Niñez 
Vulnerable del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 87,380.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 87,380.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,380.00 0.00 0.00

54200 22-178-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,380.00 0.00 0.00

05 - PROTECCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 345,411.24 0.00 0.00661,065.90 0.00 661,065.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 345,411.24 0.00 0.00661,065.90 0.00 661,065.90

001 - Subsidios para le 
ejeccucion de 
Programas Proyectos 
de 
empredendedurismo 
con los direntes 
grupos de mujeres 
organizadas  del 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 171,011.54 0.00 0.00461,065.90 0.00 461,065.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 171,011.54 0.00 0.00461,065.90 0.00 461,065.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

461,065.90 0.00 461,065.90 0.00 0.00 0.00 0.00 171,011.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

461,065.90 0.00 461,065.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,011.54 0.00 0.00
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002 - Subsidios para 
fortalecimiento de las 
capacidades de los 
diferentes grupos de 
mujeres organizadas 
en municipio 
(Talleres, 
Capacitaciones, giras 
de intercabio y  
cavildos aviertos.)

0.00 0.00 0.00 0.00 174,399.70 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 174,399.70 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,399.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,399.70 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 648,480.06 0.00 0.002,864,263.60 0.00 2,864,263.60

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 393,587.66 0.00 0.001,983,197.70 0.00 1,983,197.70

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 131,983.45 0.00 0.003,197.70 0.00 3,197.70

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Seguridad Social 
( auxiliares, comités 
de vigilancia  y policía 
nacional,)

0.00 0.00 0.00 0.00 131,983.45 0.00 0.003,197.70 0.00 3,197.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 131,983.45 0.00 0.003,197.70 0.00 3,197.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,197.70 0.00 3,197.70 0.00 0.00 0.00 0.00 131,983.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,197.70 0.00 3,197.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,983.45 0.00 0.00

001 - Construcción Sistema 
de Energía Eléctrica de la 
comunidad De Hierba 
Buena San Miguelito.

0.00 0.00 0.00 0.00 198,584.21 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 198,584.21 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción 
Sistema de 
Energía Eléctrica 
de la comunidad 
De Hierba Buena 
San Miguelito.

0.00 0.00 0.00 0.00 198,584.21 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,584.21 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,584.21 0.00 0.00

002 - Ampliación sistema de 
Energía eléctrica en la 
comunidad de Laguna 
Grande San Miguelito, 
Int.

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.001,115,000.00 0.00 1,115,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.001,115,000.00 0.00 1,115,000.00

001 - Ampliación 
sistema de 
Energía eléctrica 
en la comunidad 
de Laguna Grande 
San Miguelito, 
Int.

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.001,115,000.00 0.00 1,115,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,115,000.00 0.00 1,115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,115,000.00 0.00 1,115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción parque 
municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 43,020.00 0.00 0.00765,000.00 0.00 765,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 43,020.00 0.00 0.00765,000.00 0.00 765,000.00

001 - Construcción 
Parque Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 43,020.00 0.00 0.00765,000.00 0.00 765,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

765,000.00 0.00 765,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,020.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

765,000.00 0.00 765,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,020.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 378.88 0.00 0.00252,213.18 0.00 252,213.18

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 378.88 0.00 0.00252,213.18 0.00 252,213.18

001 - Subsidios a 
instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro 
(Capacitaciones, 
Fortalecimiento 
mesas institicionales 
ayudas sociales, 
Servicios funebres)

0.00 0.00 0.00 0.00 378.88 0.00 0.00252,213.18 0.00 252,213.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 378.88 0.00 0.00252,213.18 0.00 252,213.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,213.18 0.00 252,213.18 0.00 0.00 0.00 0.00 378.88 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

132,213.18 0.00 132,213.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294.88 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

001 - Mantenimiento y 
limpieza de Laguna 
Natural La Mision San 
Miguelito, Intibuca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

001 - Mantenimiento y 
limpieza de Laguna 
Natural La Mision San 
Miguelito, Intibuca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

132,213.18 0.00 132,213.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.18 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

132,213.18 0.00 132,213.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.18 0.00 0.00

04 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 173,660.16 0.00 0.00364,426.36 0.00 364,426.36

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 9,233.80 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios e 
Instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro feria 
patronal.

0.00 0.00 0.00 0.00 87.65 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87.65 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.65 0.00 0.00

002 - Subsidios e 
Instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 9,146.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,146.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,146.15 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,146.15 0.00 0.00
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001 - Construccion Plaza de 
Rodeo en Barrio San Jose 
San Miguelito.

0.00 0.00 0.00 0.00 164,426.36 0.00 0.00164,426.36 0.00 164,426.36

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 164,426.36 0.00 0.00164,426.36 0.00 164,426.36

001 -  Construcción 
Plaza de Rodeo En 
Barrio San Jose 
San Miguelito, 
Intibuca (Techo y 
Cerca Perimetral).

0.00 0.00 0.00 0.00 164,426.36 0.00 0.00164,426.36 0.00 164,426.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

164,426.36 0.00 164,426.36 0.00 0.00 0.00 0.00 164,426.36 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

164,426.36 0.00 164,426.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,426.36 0.00 0.00

05 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 80,853.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 80,853.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

001 - Subsidios 
(Deportes, Compra de 
Implementos 
deportivos, Premios 
Campeonatos de 
Futbol)

0.00 0.00 0.00 0.00 80,853.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,853.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

132,213.18 0.00 132,213.18 0.00 0.00 0.00 0.00 80,853.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

132,213.18 0.00 132,213.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,853.18 0.00 0.00

14 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 596,295.41 0.00 0.001,322,131.80 0.00 1,322,131.80

01 - ACCIONES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 129,213.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 129,213.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

001 - Subsidios para la 
ateccion tecnica en el 
area Productiva  del 
municipio de san 
Miguelito, Intibuca.

0.00 0.00 0.00 0.00 129,213.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 129,213.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

132,213.18 0.00 132,213.18 0.00 0.00 0.00 0.00 129,213.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

132,213.18 0.00 132,213.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,213.18 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 132,213.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 132,213.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

001 - Subsidios para el 
fortalecimiento de las 
cajas rurales y 
proyectos de 
empremdedurismo 
del Muncipio San 
Miguelito, Int.

0.00 0.00 0.00 0.00 132,213.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,213.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

132,213.18 0.00 132,213.18 0.00 0.00 0.00 0.00 132,213.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

132,213.18 0.00 132,213.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,213.18 0.00 0.00

03 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 126,846.18 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

001 - Mejoramiento de Sitio 
Turístico Bosque 
Petrificado Llanito Verde 
Toco San Miguelito.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Mejoramiento De 
Sitio Turístico Bosque 
Petrificado Llanito 
Verde Toco San 
Miguelito.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Piscinas de Aguas 
termales.

0.00 0.00 0.00 0.00 36,846.18 0.00 0.0042,213.18 0.00 42,213.18

001 - Mejoramiento de 
Piscinas de Aguas 
termales.

0.00 0.00 0.00 0.00 36,846.18 0.00 0.0042,213.18 0.00 42,213.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,846.18 0.00 0.0042,213.18 0.00 42,213.18

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

42,213.18 0.00 42,213.18 0.00 0.00 0.00 0.00 36,846.18 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

42,213.18 0.00 42,213.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,846.18 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento De Sitio 
Turístico de Cascada 
Gulmance San Miguelito, 
Intibuca

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento De 
Sitio Turístico De 
Cascada Gulmance 
San Miguelito, 
Intibuca

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 208,022.87 0.00 0.00925,492.26 0.00 925,492.26

001 - Matenimiento de 
carreteras Aldea 
Chupucay San Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 37,700.88 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - Mantenimiento De 
Carreteras Aldea 
Chupucay San 
Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 37,700.88 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,700.88 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,700.88 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,700.88 0.00 0.00

002 - Matenimiento de 
carreteras Aldea Segua 
San Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 51,624.34 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento De 
Carreteras Aldea 
Segua San Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 51,624.34 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,624.34 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,624.34 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,624.34 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
carreteras Aldea San 
Antonio San Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 15,517.84 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Mantenimiento De 
Carreteras Aldea San 
Antonio San Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 15,517.84 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,517.84 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,517.84 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,517.84 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
carreteras Aldea San 
Miguelito (Casco Urbano) 

0.00 0.00 0.00 0.00 11,217.62 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Mantenimiento De 
Carreteras Aldea San 
Miguelito (Casco 
Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 11,217.62 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 11,217.62 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,217.62 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,217.62 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
carreteras Aldea Cofradia 
San Miguelito.

0.00 0.00 0.00 0.00 18,818.79 0.00 0.00155,492.26 0.00 155,492.26

001 - Mantenimiento De 
Carreteras Aldea 
Cofradia San 
Miguelito.

0.00 0.00 0.00 0.00 18,818.79 0.00 0.00155,492.26 0.00 155,492.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,818.79 0.00 0.00155,492.26 0.00 155,492.26

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

155,492.26 0.00 155,492.26 0.00 0.00 0.00 0.00 18,818.79 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

155,492.26 0.00 155,492.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,818.79 0.00 0.00

006 - MANTENIMIENTO  DE 
LA RED VIAL DEL 
MUNICIPIO DE SAN 
MIGUELITO

0.00 0.00 0.00 0.00 73,143.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO  
DE LA RED VIAL DEL 
MUNICIPIO DE SAN 
MIGUELITO

0.00 0.00 0.00 0.00 73,143.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,143.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,143.40 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,143.40 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,109,239.71 0.00 0.002,343,310.95 0.00 2,343,310.95

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 911,323.22 0.00 0.002,343,310.95 0.00 2,343,310.95

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 26,311.02 0.00 0.00379,724.18 0.00 379,724.18

001 - Cuota 
Mancomunidad 
Cuenca del Rio San 
Juan (MANCURISJ)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Cuota Tribunal 
Superior de Cuentas 
(AFT-TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 24,904.22 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,904.22 0.00 0.00132,213.18 0.00 132,213.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

132,213.18 0.00 132,213.18 0.00 0.00 0.00 0.00 24,904.22 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

132,213.18 0.00 132,213.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,904.22 0.00 0.00

003 - Cuota Asociación 
Nacional de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,406.80 0.00 0.007,511.00 0.00 7,511.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,406.80 0.00 0.007,511.00 0.00 7,511.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,511.00 0.00 7,511.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,406.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,511.00 0.00 7,511.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,406.80 0.00 0.00

001 - Ampliación sistema de 
Energía eléctrica Cacerio 
Culilque Segua San 
Miguelito, Intibuca.

0.00 0.00 0.00 0.00 315,985.18 0.00 0.001,303,473.52 0.00 1,303,473.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 315,985.18 0.00 0.001,303,473.52 0.00 1,303,473.52
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001 - Ampliación 
sistema de 
Energía eléctrica 
Cacerio Culilque 
Segua San 
Miguelito, 
Intibuca.

0.00 0.00 0.00 0.00 315,985.18 0.00 0.001,303,473.52 0.00 1,303,473.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,303,473.52 0.00 1,303,473.52 0.00 0.00 0.00 0.00 315,985.18 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,303,473.52 0.00 1,303,473.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315,985.18 0.00 0.00

002 - Construccion tramo 
carretero con concreto 
Hidraulico Barrio Agua 
Viva 

0.00 0.00 0.00 0.00 115,516.25 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 115,516.25 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion 
Tramo Carretero 
Con Concreto 
Hidráulico Barrio 
Agua Viva

0.00 0.00 0.00 0.00 115,516.25 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,516.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,516.25 0.00 0.00

003 - Mejoramientos de 
Casas comunales aldea 
Chupucay 

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Mejoramientos De 
Casas Comunales 
Aldea Chupucay

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramientos de 
Casas comunales aldea 
Segua.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,060.25 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramientos De 
Casas Comunales 
Aldea Segua.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,060.25 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,060.25 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,060.25 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,060.25 0.00 0.00

005 - Mejoramientos de 
Casas comunales aldea 
San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 148.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Mejoramientos De 
Casas Comunales 
Aldea San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 148.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 148.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148.00 0.00 0.00

006 - Mejoramientos de 
Casas comunales aldea 
Cofradia 

0.00 0.00 0.00 0.00 31,604.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Mejoramientos De 
Casas Comunales 
Aldea Cofradia

0.00 0.00 0.00 0.00 31,604.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,604.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,604.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,604.00 0.00 0.00

007 - Mejoramientos de 
Casas comunales aldea 
Casco Urbano San 
Miguelito.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,098.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramientos de 
Casas comunales 
aldea Casco Urbano 
San Miguelito.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,098.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,098.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,098.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,098.00 0.00 0.00

008 - Mantenimiento Edificio 
Municipal Barrio el 
Centro S.M.I

0.00 0.00 0.00 0.00 306,600.52 0.00 0.00140,113.25 0.00 140,113.25
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001 -  Mantenimiento 
Edificio Municipal 
Barrio El Centro S.M.I

0.00 0.00 0.00 0.00 306,600.52 0.00 0.00140,113.25 0.00 140,113.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 306,600.52 0.00 0.00140,113.25 0.00 140,113.25

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,113.25 0.00 140,113.25 0.00 0.00 0.00 0.00 306,600.52 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,487.27 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,113.25 0.00 140,113.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,113.25 0.00 0.00

09 - PROYECTO 
ELECTRIFICACION PLANES 
PACAYA SAN MIGUELITO

0.00 0.00 0.00 0.00 197,916.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

009 - PROYECTO 
ELECTRIFICACION 
PLANES PACAYA SAN 
MIGUELITO

0.00 0.00 0.00 0.00 197,916.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - PROYECTO 
ELECTRIFICACION 
PLANES PACAYA SAN 
MIGUELITO

0.00 0.00 0.00 0.00 197,916.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
ELECTRIFICACIO
N PLANES 
PACAYA SAN 
MIGUELITO

0.00 0.00 0.00 0.00 197,916.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,916.49 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,916.49 0.00 0.00

14,730,213.00 0.00 14,730,213.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,933,448.81 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2018
Fecha Final: 28/2/2018
Ejercicio: 2018
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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